
千葉大学精神医学教室同門会研究奨励助成金募集趣意書 

謹啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、千葉大学精神医学教室では若手の同門会員が大学院生として日夜研究に励んでお

りますが、近年医学領域ではグローバル化が促進されてきており、海外留学を志す先生方が

増えてきております。海外でさらに研究を重ね、日本のみならず世界の精神医学、精神医療

の発展に大きく貢献することが期待されます。このような世界への飛躍を志す若手会員を

支援するために本同門会において平成１６年に研究奨励助成金を設けていただきました。 

この度、大迫鑑顕先生が来年度よりスペインのバルセロナ大学 Bellvitge-ICS 病院精神科

に留学することが決まりました。 

精神医学・医療の発展のために研究を志す若手同門会会員の飛躍の支援としてご協力を

お願いしたく存じます。 

末筆ではございますが、皆様方の益々のご発展をお祈りいたします。 

謹白 

令和 4 年 11 月吉日 

千葉大学精神医学教室同門会会長 佐藤茂樹 

副会長 伊豫雅臣 

事務局 石川雅智 

 

１）募金の名称 

千葉大学精神医学教室同門会研究奨励助成金募集要領 

２）募金の用途 

千葉大学精神医学教室同門会研究奨励助成金交付および募集要綱、あるいは千葉大学

精神医学教室同門会研究奨励助成金交付要領をご参照ください。 

３）目標金額 

100 万円 

４）募集期間 

令和４年 11 月 28 日から令和 5 年 1 月 27 日まで 

５）募金の払込方法 

別紙の拠金申込書または応募フォームから申込の上、下記の口座までお振込みをお願

いいたします。 

銀行名：千葉銀行 本店 

口座番号：普通 3938622 

口座名義：千葉大学精神医学教室同門会研究奨励助成金 代表 伊豫雅臣 

（一口 5,000 円から受け付けております。） 

参考 

可能でしたら、非指定医は一口、指定医は二口以上でご協力いただければ幸いです。 


